СОВЕТ  ДИРЕКТОРОВ

Открытого акционерного Общества

" Мобильные газотурбинные электрические станции "

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»

	30.10.2009 г.
	№ 55
	г. Москва

	форма проведения:

	заочная  (опросным путем)

УЧАСТВОВАЛИ В ГОЛОСОВАНИИ:

	Пелымский Владимир Леонидович
	Директор по оперативному управлению ОАО «ФСК ЕЭС»

	Воронин Владимир Трофимович
	Начальник службы организации систем оперативно-диспетчерского управления ОАО «ФСК ЕЭС»

	Есин Михаил Павлович
	Начальник Департамента управления собственностью ОАО «ФСК ЕЭС»

	Коваленко Татьяна Анатольевна
	Руководитель Направления ценных бумаг и раскрытия информации Департамента корпоративного управления

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении целевых значений ключевых показателей эффективности (КПЭ) ОАО «Мобильные ГТЭС».

2. Об утверждении Положения об обеспечении страховой защиты ОАО «Мобильные ГТЭС» на период 2010 – 2012 годы.

3. Об утверждении программы страховой защиты ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2010 год (корректировка) с учётом внесённых изменений.

4. О премировании Генерального директора Общества.

5. О принятии Обществом обязательств по векселю (выдача простого векселя) на сумму 3 500 000 000 (три миллиарда пятьсот миллионов) рублей в 4 квартале 2009 года.

В заочном голосовании на 18.00 часов московского времени 30.10.2009 г. приняли участие 4 члена Совета директоров Общества из 5-ти избранных.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета директоров имеется.

Вопрос:

Об утверждении целевых значений ключевых показателей эффективности (КПЭ) ОАО «Мобильные ГТЭС».
РЕШЕНИЕ:
1.Утвердить следующий состав и целевые значения квартальных ключевых показателей эффективности (КПЭ) ОАО «Мобильные ГТЭС» в 2009 году:

а) 1 квартал:

- чистый рабочий капитал – 5 966 042 тыс.руб.;

- коэффициент выполнения плана мероприятий по развитию обслуживания потребностей ОАО «ФСК ЕЭС» - 100 %;

- индекс эффективности системы управления – 100 %.

б) 2 квартал:

- чистый рабочий капитал – 5 644 998 тыс.руб.;

- отсутствие тяжелых несчастных случаев – 0;

- условный коэффициент готовности в пиковом классе использования – 0,97;

- индекс эффективности системы управления – 100 %.

в) 3 квартал:

- чистый рабочий капитал - 5 228 727 тыс. руб.;

- отсутствие тяжелых несчастных случаев - 0;

- условный коэффициент готовности в пиковом классе использования - 0,97;

- индекс эффективности системы управления -100 % .

г) 4 квартал:

- чистый рабочий капитал - 4 765 861 тыс. руб.;

- отсутствие тяжелых несчастных случаев - 0;

- условный коэффициент готовности в пиковом классе использования - 0,97;

- индекс эффективности системы управления -100 % .

2. Утвердить следующие значения годовых ключевых показателей эффективности (КПЭ) ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2009 год:

- рентабельность инвестированного капитала (ROIC): (-)16,1%.

- свободный денежный поток FCF: (-) 4 747 501 тыс. руб.

- индекс эффективности системы управления: 90%.

3. Утвердить методику расчета квартальных и годовых ключевых показателей эффективности ОАО «Мобильные ГТЭС» согласно приложению 1 к настоящему решению.

За –  Пелымский В. Л.
Есин М.П.
Воронин В. Т.

Коваленко Т. А.
 Решение принято единогласно.
Вопрос:

Об утверждении Положения об обеспечении страховой защиты ОАО «Мобильные ГТЭС» на период 2010 – 2012 годы.

РЕШЕНИЕ:
Утвердить Положение об обеспечении страховой защиты ОАО «Мобильные ГТЭС» на период 2010 - 2012 годы (приложение 2).

За –  Пелымский В. Л.
Есин М.П.
Воронин В. Т.

Коваленко Т. А.
 Решение принято единогласно.

Вопрос:

Об утверждении программы страховой защиты ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2010 год (корректировка) с учётом внесённых изменений.
РЕШЕНИЕ:
Утвердить программу страховой защиты ОАО «Мобильные ГТЭС на 2010 год (корректировка) с учётом внесённых изменений (приложение 3).
За –  Пелымский В. Л.
Есин М.П.
Воронин В. Т.

Коваленко Т. А.
 Решение принято единогласно.

Вопрос:

О премировании Генерального директора Общества.

РЕШЕНИЕ:
Коммерческая тайна.
 Решение принято единогласно.

Вопрос:

О принятии Обществом обязательств по векселю (выдача простого векселя) на сумму 3 500 000 000 (три миллиарда пятьсот миллионов) рублей в 4 квартале 2009 года.

РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить принятие Обществом в 4 квартале 2009 года обязательств по простым беспроцентным векселям в количестве 5 штук, на общую вексельную сумму 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей 00 копеек, со сроками погашения по предъявлении, но не ранее 01.01.2014. Векселя выпускаются со следующими номиналами:

1 000 000 000 рублей в количестве 1 штуки;

500 000 000 рублей в количестве 4 штук.

2. Определить в качестве источника погашения векселей, указанных в п.1, денежные средства, вырученные от размещения акций дополнительной эмиссии ОАО «Мобильные ГТЭС».

За –  Пелымский В. Л.
Есин М.П.
Воронин В. Т.

Коваленко Т. А.
 Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров ________________ В. Л. Пелымский
Протокол составлен 30.10.2009 г.
PAGE
4
Протокол Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» № 55 от 30.10.2009 г.